

W 75-lecie urodzin gen. Z. Berlinga życzenia od żołnierzy i MON

W związku z 75-leciem urodzin gen. broni w st. spoczynku - Zygmunta Berlinga - dostojnego jubilatę przyjął w dniu 26 bm. minister obrony narodowej, gen. broni Wojciech Jaruzelski z członkami kierownictwa MON.

W imieniu wszystkich żołnierzy, minister obrony narodowej, W. Jaruzelski życzył jubilatowi serdeczne życzenia.

Łódź, wtorek 27 kwietnia 1971 roku Rok XXVII Nr 98 (7076) DZIENNIK ŁÓDZKI

Minister Jędrzychowski gościem cesarza Hirohito i dziennikarzy japońskich

Dnia 26 kwietnia 1971 roku cesarz Japonii Hirohito przyjął ministra spraw zagranicznych PRL Stefana Jędrzychowskiego. Klub dziennikarzy japońskich zaprosił ministra Stefana Jędrzychowskiego na konferencję prasową.

W obawie przed demonstracjami

Stan wyjątkowy w Turcji

Nowy rząd turecki sformowany miesiąc temu przez desygnowanego na premiera Nihat'a Erima ogłosił w poniedziałek wieczorem stan wyjątkowy w Ankarze, Stambule, Izmirze i innych większych miastach kraju we wszystkich 11 prowincjach.

wkrótce amerykański sekretarz stanu, William Rogers, brytyjski sekretarz stanu do spraw zagranicznych Alec Douglas-Home i inni delegaci na doroczną konferencję paktu militarnego CENTO, w skład którego wchodzi: Turcja, Iran, Pakistan, Wielka Brytania i Stany Zjednoczone.

25 lat Prasowych Zakładów Graficznych RSW „Prasa”

Towarzysze czarnej sztuki



Bez nich nasz dziennikarski trud na nic by się nie zdał. Bez nich, bez ich pracy nie byłoby każdego ranka gazet - tej niezbędnej dla „sprawy współczesnego człowieka”.

I dziś jeszcze, choć drukarze posługują się już w miarę nowoczesnymi urządzeniami, nazywanymi ich towarzyszami sztuki drukarskiej, albo mistrzami czarnej sztuki - tak jak przed setkami lat. Bo przecież tak jak u początków druku, tak i dziś wiele zależy od nich, od ich wyczucia, smaku, znajomości rzemiosła...

Mamy wśród załogi Zakładów Graficznych RSW „Prasa” wielu serdecznych przyjaciół: cenimy ich, szanujemy, ufamy wysokim kwalifikacjom zawodowym. Wszak prawie 70 proc. produkcji tych zakładów to właśnie produkcja gazetowa: 3 miliardy egzemplarzy w ciągu minionego czterdzięcia.

A przecież od kilku lat łódzcy drukarze prasowi pracują w bardzo trudnych warunkach. Ich zakład, ich „fabryka” po pożarze drukarni przy ul. Zwirki mieści się teraz w dwu oddalonych od siebie rejonach miasta. Warunki pracy i socjalne są trudne, nierzadko wręcz opłakane. Wiele więc teraz zależy od załogi LPBP, która buduje nową drukarnię przy ul. Armii Czerwonej, nowy zakład dla załogi PZG RSW „Prasa”, dla wszystkich czytelników... Miejmy nadzieję, że opóźnienia w tej ważnej dla miasta i jego obywateli inwestycji zostaną nadrobione...

Dziś z okazji jubileuszu ich trudnej, odpowiedzialnej, ale i pięknej pracy życzymy wszystkim: metrażom, zecerom, maszynistom, gisierom, chemigrafom, pracownikom pomocniczym - sukcesów, doskonałości umiejętności zawodowych, coraz lepszych warunków pracy i coraz większego z niej zadowolenia.

Prace zmierzające do zapewnienia szybszego i społecznie odczuwalnego podniesienia stopy życiowej ludzi pracy - tematem obrad Rady Ministrów

W poniedziałek, 26 bm. odbyło się posiedzenie rządu, na którym przedyskutowano kierunkowe założenia planu rozwoju gospodarki narodowej w latach 1971-1975, przedstawione przez kierownictwo Komisji Planowania.

Wychodząc z zasad polityki społeczno-gospodarczej, wytyczonej na VII, VIII i IX Plenum KC PZPR oraz zgodnie z zaleceniami Biura Politycznego KC z dnia 23 bm. - dyskusja ogniskowała się wokół kierunków i metod konkretyzacji węzłowych problemów rozwojowych ujętych we wstępnym projekcie planu oraz wokół zadań w Pracy planistycznej stojących w najbliższym okresie przed resortami, zjednoczeniami i przedsiębiorstwami.

Cały ten kompleks zagadnień jest - według nowej koncepcji rozwoju - punktem wyjścia dla długofalowej i perspektywicznej działalności gospodarczej państwa.

Poważne miejsce zajęła sprawa konkretnych sposobów racjonalnego zatrudnienia (rekordowego po wojnie), przystosowania ludności do pracy. Podkreślono wagę odczucia nowo zatrudnionych należytą opieką, aktywnego włączenia młodzieży do pracy, aby w ten spo-

W 50 rocznicę Królestwa Haszemickiego

W poniedziałek Jordania obchodziła 50 rocznicę powstania Królestwa Haszemickiego, założonego w kwietniu 1921 roku przez emira Abd Allaha ibn Husajna, dziada obecnego króla Husajna. Z tej okazji zorganizowano w Ammanie wielkie uroczystości. Król Husajn odebrał defiladę wojskową, w której uczestniczyły jednostki wszystkich rodzajów sił zbrojnych Jordanii.

Entuzjastyczne przyjęcie Mieczysławy Cwiklińskiej w USA

W Nowym Jorku wystąpił zespół artystów polskich z Mieczysławą Cwiklińską, prezentując widowiskową polonijną sztukę Alejandro Casony „Drzewa umierają stojąc”. Wspomnieliśmy już, że Cwiklińska kreację wielkiej aktorki wiodną przyjął z wielkim aplauzem i nie milknącymi oklaskami. Rola babki - kreowana przez Mieczysławę Cwiklińską została przyjęta przez prasę polonijną z najwyższym uznaniem. Razem z nestorką sceny polskiej, z serdecznym przyjęciem spotkał się cały zespół: Elżbieta Barszewska, Włodzisław Gliński, Marian Goblewski i inni.

sób skrócić okres jej zawodowego dojrzewania. Rekojmia realności celów społecznych założonych w planie na lata 1971-1975 jest przyspieszenie dynamiki wzrostu gospodarczego kraju. Plan przewiduje wydatny i harmonijny

Załoga czuje się dobrze i gotowa jest do podjęcia nowych zadań Raport uczestników wyprawy „SOJUZA-10”

Kosmonauci Władimir Szatolow, Aleksiej Jelisiejew i Nikołaj Rukawisznikow oświadczyli, że czują się dobrze i są gotowi do podjęcia nowych zadań. W opublikowanym w Moskwie raporcie załogi statku „Sojuz 10” dla KC KPZR, Rady Najwyższej i Rady Ministrów ZSRR stwierdza się: Meldujemy; 25 kwietnia 1971 roku po wypełnieniu programu lotu statek kosmiczny „Sojuz 10” dokonał lądowania w wyznaczonym rejonie Związku Radzieckiego. Przeprowadzono ekspery-

„Life”: PRZEWODNICZĄCY MAO gotów przeprowadzić rozmowę z prezydentem Nixonem

Znany pisarz amerykański, Edgar Snow, który wielokrotnie przebywał w Chinach, a niedawno przeprowadził kilkunastogodzinny wywiad z przewodniczącym Mao Tse-tungiem, pisze w ostatnim numerze tygodnika „Life”, iż przewodniczący Mao oświadczył mu przed czterema miesiącami, że gotów byłby

Riad precyzuje stanowisko Egiptu w sprawie wycofania sił izraelskich z okupowanych terytoriów i odblokowania Kanału Sueskiego

Kairski dziennik „Al Gumburija” zamieścił w poniedziałek wypowiedź ministra spraw zagranicznych Riada w sprawie wycofania sił izraelskich z okupowanych terytoriów arabskich i odblokowania Kanału Sueskiego. Riad stwierdził, że ZRA gotowa jest zgodzić się na całkowite wycofanie Izraelczyków w dwu etapach. Wykluczył on jednak możliwość zakończenia całej sprawy na częściowym tylko wycofaniu sił izraelskich i dodał, że musi być udzielone międzynarodowe gwarancje pełnego wycofania wojsk agresora z zagrabionych terytoriów. Izrael musi też w oficjalnej nocie przesłać na ręce Gunnara Jarringa zobowiązanie się do pełnego wycofania z okupowanych terytoriów. Żołnierze egipscy - kontynuował Riad - muszą przejść na wschodni brzeg Kanału Sueskiego z chwilą, gdy w pierwszym etapie wycofają się stamtąd Izraelczycy. Odblokowanie kanału jest związane z całkowitym wycofaniem sił agresora. Częściowe wycofanie Izraelczyków może stanowić tylko pierwszy etap ewakuacji zagrabionych ziem. Agencja Reutera pisze, że wyznaczone na 1 maja przemówienie prezydenta Sadata jest oczekiwane z dużym zainteresowaniem. Prezydent ZRA będzie przemawiał na wiecu w przemysłowym mieście Mahalla El Kubra w delcie Nilu. Sadat wygłosi przemówienie

zaledwie na 3 dni przed wizytą amerykańskiego sekretarza stanu Rogersa w Kairze. Prasa kairska jest optymistycznie nastawiona co do wyników wizyty szefa amerykańskiej dyplomacji. Rogers będzie rozmawiał z przywódcami egipskimi, ale nie jest jeszcze ustalone, czy spotka się z samym Sadatem.

W przyszłości - wszystkie przybory toaletowe Sztandar przechodni dla producentów „Polsilverów”

Nazwa „Wizamet” w pojęciu blisko 10 milionów użytkowników ostrzy do golienia, kojarzy się już od kilku lat z najlepszą obecnie krajową zyłetką „Polsilver”. Uznanie klientów pokrywa się w wypadku „Wizamet” z oceną władz resortu oraz Zarządu Głównego Związku Zawodowego Metalowców. Zakład obchodzący właśnie swe 75-lecie, za zajęcie w 1970 r. I miejsca we współzawodnictwie międzyzakładowym przedsiębiorstw Zjednoczenia Przemysłu Wyrobów Metalowych, otrzymał wczoraj sztandar przechodni ministra przemysłu ciężkiego i przewodniczącego ZG Zw. Zaw. Metalowców.

Zwrotnym momentem w dziejach „Wizamet” było powierzenie temu przedsiębiorstwu specjalizacji w produkcji ostrzy do golienia oraz uruchomienia produkcji licencyjnych zyłetek (angielskiej firmy „Wilkinson Sword”). Od chwili ukazania się w 1969 r. na rynku pierwszych polskich „Polsilverów”, opatrzonych obecnie znakiem „Q”, produkcja tych wyrobów w „Wizamecie” wzrosła do 100 mln sztuk rocznie. Ponad 30 proc. rocznej produkcji eksportuje się do NRD, Węgier, krajów Ameryki Łacińskiej, Hiszpanii i Finlandii.

Przebiegający wiek pracowników zakładu wynosi 25-30 lat; wśród robotników 25 proc. posiada wykształcenie zawodowe, 10 proc. - średnie; wśród pracowników umysłowych - 27 proc. posiada wykształcenie wyższe.

Załoga planuje w przyszłości zaopatrzenie rynku wewnętrznego we wszelkiego rodzaju przybory toaletowe. Obecnie opracowuje się produkcję nowych zyłetek „Karat” z krajowej taśmy nierdzewnej, a w kolejnym etapie zyłetki o najwyższej światowej jakości „Polsilver-Irydium”. Obok popularnych maszynek do golienia „Junior” do produkcji wędzideł maszynka „Senior” o rozchylanej głowicy (nie gorsza od aparatów „Gillette” lub „Wilkinson”) oraz aparat „Elegant” z regulowanym kątem nastawienia ostrza. Na warsztacie jest projekt aparatu uchwyto-wego z jednostronnym nożykiem zatopionym w tworzywie sztucznym. „Wizamet” planuje dostarczenie w przyszłości na rynek kompletów do golienia i manicure w różnego typu estetycznych neseserach. M. Kr.

K-662 już łączy... Doba - w której przecięto kable

Siąpił dokuczliwy kapuśniaczek, kiedy o godz. 16.20 w sobotę wysiedliśmy z dyrektorem OPiT Józefem Gronostalem ze służbowej „Wolgi”. Przy otwartej szafie w rejonie dzielnicy Śródmieście stał człowiek ze słuchawką przyściętą ramieniem. Przed nim połykiwało 2 400 śrubek. Tadeusz Gawroński monter Urzędu Telefonów Miejsowych (40 lat w zawodzie) już czwarty dzień spędzał po 12 godzin przy szafach przelączających numery telefoniczne podległe nowej centrali. Wraz z nim w tej akcji brało udział 100 innych pracowników UTM.

Ale, choć prace trwały już od kilku dni, choć do nowej centrali sukcesywnie podłączano abonentów, decydująca dla całej akcji była ubiegła sobota. Wtedy to bowiem, o godz. 13, w jednym z sektorów Śródmieścia przecięto kable zawierający 400 par, czyli 800 drutów międzydziałnych o średnicy 0,5 mm każdy. 400 abonentów posiadających aparaty telefoniczne z numerami zaczynającymi się na „2”, lub „3” w ciągu kilku minut pozbawiono łączności, aby potem, w ciągu kilkunastu godzin przyłączyć ich do nowej centrali... W sumie kabli takich, o mniejszej pojemności, przecięto wtedy 108.

W ciasnej studzience, osłoniętej od wiatru i deszczu brezentowym namiotem, nad „rozgrzebanym” kablem zasiadł jeden z najbardziej doświadczonych pracowników Łódzkiego

Przedsiębiorstwa Robót Telekomunikacyjnych p. Zenon Sledzik (18 lat pracy w zawodzie), aby wraz ze swoim pomocnikiem Mieczysławem Plecho włączyć 400 par przewodów do CA-Wschód. Praca to odpowiedzialna, mozolna, trudna...

Kiedyś - wspomniano to w sobotę jako groźne memento - podczas przyłączania nowej szwedzkiej centrali „6”, po przecięciu takiego „dużego” kabla, pomyłono się w kolejności połączeń i kilkadziesiąt par trzeba było „rozpruć” i przez kilkanaście dodatkowych godzin na nowo łączyć... Nie można popełnić takiej pomyłki, tym razem każde sto połączeń „przedzwoniano”, sprawdzając prawidłowość wykonanej roboty...

10 innych „kablarzy” pracowało tej soboty w studzienkach. Przy świeczkach, przy benzynowych palnikach „Bunsena” aby osuszać powietrze i nie dopuścić do otwartych kabli zgnębnej wilgoci... Za prawidłowość roboty „na kablach” odpowiadał z ramienia LPRT - Witold Godlewski, a z UTM - Jerzy Gotlib. Bez przerwy „patrolowali” otwarte wiązki, konsultowali się z kablarzami, sprawdzali... Któż się teraz nad tym będzie zastanawiał podnosząc mikrofon i słysząc melodyjny sygnał „ósemki”!

(Dalszy ciąg na str. 2)



Ponad 2,5 tys. ZMS-owców pracowało w niedzielę

Miniona niedziela była - mimo nie sprzyjającej pogody - niedzielą czynu społecznego łódzkich ZMS-owców.

W Miesiącu Pamięci Narodowej

Niecodzienna uroczystość w 25 ŁDH im. Hubala

Z okazji trwającego Miesiąca Pamięci Narodowej, wczoraj odbyła się niecodzienna uroczystość w 25 Łódzkiej Drużynie Harcerskiej im. Hubala - H. Dobrzańskiego, przy

Szkole Podstawowej nr 139 na Stokach. Była ona poświęcona mjr Hubalowi.

Harcerze spotkali się z byłymi żołnierzami b. oddziału wydzielonego Wojska Polskiego mjr Hubala, zorganizowali specjalne ognisko z programem poświęconym historii bohaterstwa oddziału.

4,3 mln złotych

na podwyższenie emerytur

Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Łodzi przeliczył 73,324 emerytury, podwyższając je o dodatki z tytułu przepracowanych w Polsce Ludowej ponad 10 lat.

W „Ludowym” stoluja się emeryci

Bar mleczny „Ludowy” przy ul. Rzgowskiej może przodować wśród łódzkich barów mlecznych pod względem stanu sanitarnego, smacznych i taniych posiłków, a także sprawnej obsługi.

Bogaty jadłospis, wśród którego nie brakuje nie tylko potraw typowo mlecznych, ale także gulasz przyrządzony z mrożonką, pierogów z mięsem, pampuchów, klusek na parze...

Kwiecień - plecień

Co z tą pogodą?

Pogoda płata nam nadal figle. Wczoraj w Łodzi o godz. 7 rano - jak nas poinformowano w PIHM na Lublinku - zanotowano 0,8 stopnia C, natomiast w południe o godz. 12 termometry wskazywały za ledwie plus 3,2 stopnia C.

Tak więc spełnia się stare porzekadło: kwiecień plecień, bo przepłata - trochę zimy, trochę lata.

WAŻNE TELEFONY

- Informacja telefoniczna 63, Straż Pożarna 04, 656-41, 655-55, Pogotowie Ratunkowe 99, Pogotowie MO 07, 406-08, 506-00, TEATR

CO? GDZIE? KIEDY?

- I Flap' od lat 11 (USA) godz. 16, 12, 14, 16, 18, 20, WŁOKNARZ - nieczynny, WOLNOŚĆ - „Sklep z modelkami” od lat 16 (USA) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 20, 20

- HALKA - „Czerwony paszler” od lat 16 (duński) godz. 15, 30, 17, 45, 20, 1 MAJA „Barbarella” od lat 16 (fr.-wl.) godz. 15, 30, 17, 45, 20

Obowiązuje rejonizacja w ramach dzielnic

Co to są „klasy uprofilowane”

Z ósmoklasistą do liceum

Trwa akcja zapisów młodzieży do szkół średnich. Ci rodzice ósmoklasistów, którzy zdecydowali już, że ich dziecko zdawać będzie egzamin wstępny do liceum, zastanawiają się dość często, którą z licznych szkół licealnych najlepiej wybrać.

Nie należy przy tym rozumieć, że zasada rejonizacji przekreśla możliwość wyboru takiego typu liceum, które zdaniem rodziców odpowiadałoby najbardziej określonym (np. matematycznym lub humanistycznym) zainteresowaniom ucznia.

ną również - po raz pierwszy w nowym roku szkolnym - klasy humanistyczne o zwiększonej ilości godzin nauki m. in. języka polskiego i historii.

Alie na tym nie koniec możliwości jak najlepszego wyboru szkoły licealnej zgodnie z zainteresowaniami ucznia, jako że w pewnych przypadkach zasada rejonizacji nie stawia wcale sztywnych, nieprzekraczalnych barier między poszczególnymi dzielnicami.

W tym roku szkolnym - bez względu na dzielnicę, w której mieszka - szkołę z poszerzonym programem nauki w języku obcym (zwiększona ilość godzin nauki, prowadzenie lekcji niektórych przedmiotów w danym języku obcym itd.)

pisałimy - uczniów, którzy w klasyfikacji rocznej w klasie VII i VIII otrzymali z wyżej wymienionych przedmiotów oceny bardzo dobre, a z pozostałych przedmiotów - minimum dobre.

Nowoczesna lakiernia TOS przy ul. Wigury

Dla posiadaczy czterech kolejek mila wiadomość: od 1 maja w placówce TOS przy ul. Wigury 7 zostanie uruchomiona nowoczesna lakiernia piecowa.

Ogółem w ub. roku Łódzkie placówki Technicznej Obsługi Samochodów wykonały wszelkiego rodzaju usługi dla ludności na sumę 7.650 tys. zł.

Narada projektantów budownictwa mieszkaniowego

Ponad stu projektantów zatrudnionych w „Inwestprojekciech” w całym kraju, rozpoczęło wczoraj czterodniową naradę poświęconą wiaznym problemom zawodowym.

Księgowi radzą

„Rola służb finansowo-księgowych w zarządzaniu przedsiębiorstwem” - to temat wczorajszej konferencji zarządu Oddziału Okręgowego Stowarzyszenia Księgowych w Polsce.

Obecny na konferencji przedstawiciel 6 tys. osób zatrudnionych w tym zawodzie w Łodzi, sekretarz generalny Stowarzyszenia Księgowych w Polsce mgr J. Sablak, w swoim referacie omówił trudności w realizacji przez służbę finansowo-księgową racjonalnego gospodarowania w przedsiębiorstwie.

Postuluje się m. in. odejście od kontroli dokumentacyjnej i historycznej, które nic w efekcie nie dają, na rzecz kontroli problemowych, które wpłyną w skuteczny i szybszy sposób na poprawę kierunków zarządzania.

W kolejce po... lody

Kilka dni temu został otwarty cocktail-bar przy ulicy Piotrkowskiej 92. Urządzono go w dawniej pijalni piwa. I oto już w pierwszym dniu ustawily się długie kolejki do włoskiego automatu wydającego lody.

Informując o tym sygnalizujemy, że o ile w latach 1961-65 wybudowano w Łodzi 19.100 izb spółdzielczych, to w ubiegłej pięcioletce - Hex-ba ta wzrosła już do 70.516.

W BHP przoduje IV Oddział PKS

Pierwsze miejsce we współzawodnictwie pracy za ub. rok w dziedzinie poprawy warunków bhp wśród przedsiębiorstw transportowych okręgu łódzkiego zdobył IV Oddział Remontowy PKS w Łodzi, a nie - jak mylnie poinformowano dziennikarzy na konferencji prasowej w Zarządzie Okręgowym Związku Zawodowego Transportowców i Drogowców - Oddział PKS w Sieradzu.

Z nowych osiedli - planuje się wybudowanie 26 tys. izb na Retkini, 2.700 w Śródmiejskiej Dzielnicy Mieszkaniowej, 4.200 przy Czerwonym Rzeku, 8 tys. na Widzewie-Wschód, 3 tys. na Przedziałnianej i 2,5 tys. na Wielkopolskiej.

Przypomnijmy jednak, że 33 tys. izb przewiduje się wzniesić niefortunną metodą „Dąbrowa” za 36 tys. - typem „ESM” dostatecznie już chyba skompromitowanym na Teofilowie, a to wszystko dlatego, że budownictwo łódzkie nie jest przygotowane od strony zaplecza do natychmiastowych zmian technologicznych.



GDZIE NIESIE

- „Mit sposobu czy świadomości artystycznej” - odczyt red. M. Baciarellego, o godz. 19 w Salonie Fotografiki (Piotrkowska 192), „Gazikiem przez Morawy” - odczyt mgr Teresy Laszczewskiej, ilustrowany filmem i przeżeciami, o godz. 18 w Muzeum Archeologicznym (Pl. Wolności 14), „Wesprzyń” - prelekcja mgr Ewy Nagurskiej, o godz. 18.30 w SDK „Lutnia” (Piotrkowska 243), Spotkanie z Henri Poulainem - scenografiem i rysarzem Stefankiem - wicedyrektorem Teatru Nowego, o g. 19 w 6 Rejonowej Bibliotece dla Dorosłych (Marynatka 9).





